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زهرا اسـحاقی|محمد رضا 
مـرادی از نوجوانـان فعـال 

محلـه مسـلم اسـت کـه در کنـار 

درس خوانـدن، کلـی برنامـه بـرای 

روزهـای هفتـه دارد. او در کاس نهـم 

یکـی از مـدارس امام رضـا(ع) درس می خواند.

مدیـران و بچه هـای مدرسـه می داننـد دوسـت 

هم کاسی شـان در کنـار ورزش، فعالیت هـای قرآنی 

درخشان و صدای خوب و دل نشینی دارد. محمدرضا این 

روزها مشـغول آماده شـدن برای حضور در مسـابقات کشـتی 

اسـتانی اسـت. چند سـال اسـت به صـورت حرفـه ای این رشـته را 

دنبال می کند و در  کشـتی آزاد چند رتبـه و مقام هم دارد؛ از جمله مقام 

دوم اسـتانی در مسـابقات کشـتی آزاد سـال 1۳۹۹.

دوستQدارمQمکانیکQشوم 
کلاس سوم دبستان به توصیه  دایی هایش که ورزشکار و کشتی گیر هستند، در رشته 

ژیمناستیک ثبت نام می کند. محمد رضا می گوید: برای یک کشتی گیر لازم نیست که حتما 

در رشته ژیمناستیک تمرین کرده باشد، اما درصورت فعالیت در این رشته، آمادگی اش 

بیشر می شود. بعد از پایان دوره ژیمناستیک سراغ کشتی رفتم و اولین باشگاهی که در آن 

ثبت نام کردم، در منطقه راه آهن و به مربیگری امیر توکلیان بود. اما به  دلیل سفر مربی ام به 

هند تقریبا چند ماهی است که به یکی از باشگاه های بولوار توس می روم و زیرنظر مرتضی 

علیزاده تمرین می کنم. تقریبا پنج  شش ساعت در روز را تمرین می کنم. علاقه ای که پدر 

و مادر به حفظ قرآن داشته اند، محمدرضا را ترغیب کرده است که زیرنظر مربیانی چون 

سروش عظیمی و احسان سوختانلو، حفظ سوره ها را شروع کند. می گوید: قرآن که می خوانم،

آرامش بیشری دارم و می دانم خدا هم در ورزش و هم در درس کمکم می کند.  او که صدای 

خوبی هم دارد. در ادامه از فعالیت هایش در گروه تواشیح «شمس الهدی» یاد می کند که 

چند وقتی است با آن ها همکاری دارد. تعریف می کند: همراهی با این بچه ها را خیلی دوست 

دارم. اغلب اجراها درباره امام رضا(ع) و ائمه(ع) است و من گاهی تک خوانی هم می کنم.

قهرمانQاستانیQراQشکستQدادم 
این روزها همه فکر و حواس محمد رضا معطوف به مسابقات استانی کشتی ویژه دانش آموزان 

است که به نتیجه آن بسیار امیدوار است. مسابقات چند سال قبل را به یاد می آورد که بین کل 

باشگاه های مشهد برگزار شد. می گوید: به دلیل خراب شدن ماشین دیر رسیدیم. خیلی 

اسرس داشتم و اسم حریفم را که شنیدم، اضطرابم بیشر شد؛ او قهرمان مسابقات استان بود.

روحیه ام را از دست دادم. با صحبت های مربی روی تشک رفتم و حریفم توانست شش امتیاز 

از من بگیرد و من بازنده از زمین بیرون آمدم. در نوبت دوم، مربی کلی راهنمایی ام کرد و به زمین 

رفتم. به خاطر پدرم و مربیانم که برایم بسیار زحمت کشیده بودند، سعی کردم فراموش کنم که 

حریف چقدر حرفه ای است. این بار توانستم 9 امتیاز بگیرم و برنده شوم. کشتی یک ورزش 

باستانی در کشورمان است که در آن، اخلاق حرف اول را می زند. محمد رضا می گوید: من به یاد 

پهلوانان بزرگ کشتی می گیرم و تلاش می کنم مثل تختی و دیگر بزرگان، کمک به نیازمندان 

را فراموش نکنم. در واقع کمک به آن ها آرامش دل مرا بیشر می کند. محمدرضا از کار هم 

غافل نیست و برخلاف خیلی از هم سن وسال هایش که می خواهند پزشک و مهندس شوند،

دوست دارد یک مکانیک خوب شود؛ به همین دلیل از کلاس چهارم، کنار  دست دایی اش 

کار مکانیکی می کند و سعی دارد مهارتش روز به روز بیشر شود.

نوجوان محله مسلم هنر، ورزش و 
تحصیل را با هم دنبال می کند

کشتی گیر
تواشیح خوان

مید ا
محله

زهـرا اسـحاقی |دهه کرامـت چنـد روزی اسـت کـه شروع شـده اسـت. فعـالان فرهنگی 
منطقـه۴ برای اسـتمرار حـال خـوب شـهروندان، ویژه برنامه ای را در بوسـتان بسـیج 

برگـزار می کننـد که بخش های متنوع و شـادی دارد و اهالی در چند شـبی که از اجرای 

آن می گـذرد، بسـیار اسـتقبال کرده انـد. در اجـرای برنامـه «نسـیم کرامـت» بوسـتان 

بسـیج، چند گروه مشـارکت داشته اند؛ شـورای اجتاعی محات و معاونت فرهنگی 

و اجتاعی شـهرداری منطقه.

همQفالQوQهمQتماشا 
برکـت ایـن دهـه مبـارک انـگار به آسـمان هم رسـیده اسـت کـه هـوای خـرداد را بارانـی کرده 

اسـت. درختان بوسـتان زیر بـارش باران سر خـم کرده اند. مراسـم در زمین بازی برگزار شـده 

اسـت و بـرای بازدید کننـدگان هـم فال اسـت و هم تماشـا.از کنار زمین ماسـه بـازی کودکان 

عبـور می کنیـم و به چند غرفه سرپوشـیده می رسـیم. در ایـن محوطه خانواده های بسـیاری 

را می بینیـم کـه معلـوم اسـت از هـوای پـارک لـذت می برند و تماشـای برنامـه آن هـا را به وجد 

آورده اسـت. برخی هایشـان از همان اولین شب برگزاری جشـن، در بوستان حاضر شده اند.

در ایـن میـان اشـتیاق و ذوق بچه ها دیدنی اسـت. منزل  محمد رضـا بایگان ده سـاله اطراف 

همین بوسـتان اسـت و همراه مادر و سه نفر از دوسـتانش به پارک آمده است. او که غرفه های 

بـازی را یکی یکـی پشـت سر گذاشـته اسـت، در حالی کـه نفس نفـس می زنـد و می خواهـد 

فرصـت را از دسـت ندهـد و به بقیـه غرفه ها هـم سر بزنـد، می گوید: دیـروز که از اجـرای برنامه 

با خـبر شـدیم، مـادرم بلافاصلـه مـا را بـه اینجـا آورد. بخش هـای بازی را بیشـر دوسـت دارم؛

الان از غرفـه  بـازی ایرهاکـی می آیـم و می خواهم به قسـمت فوتبـال بروم.

صدیقـه قرائـی چهل و هشت سـاله یکـی دیگـر از سـاکنان همین محل اسـت که همیشـه به 

پـارک می آیـد و مثـل بسـیاری دیگر، از اجـرای چنیـن برنامـه مفرحی بـه وجد آمده اسـت. او 

می گویـد: خوب اسـت که مدیران شـهری به فکر اجرای برنامه های شـاد و مفـرح این چنینی 

هسـتند تـا خانواده هـا بیـن ایـن همه مشـکلات ریز و درشـتی کـه بـا آن درگیر هسـتند، کمی 

مجـال اسـراحت پیـدا کننـد. حـالا که بـه  فصـل تابسـتان و ایـام فراغـت  نزدیک می شـویم،

بهر اسـت کـه ایـن برنامه ها در بوسـتان های محلی  اسـتمرار داشـته باشـد.

برنامـه طناب کشـی زیـر بـاران، یکـی دیگـر از بخش هایی اسـت که اجـرا می شـود و طرفدار 

هـم زیـاد دارد و آن قـدر جـذاب و هیجان انگیـز اسـت کـه سـالمندان را هـم پـای کار آورده 

است.«نسـیم کرامـت» هـم مثل خیلـی دیگـر از برنامه ها ، محل جمع شـدن بانـوان کارآفرین 

اسـت. شـهرداری چند وقتـی اسـت کـه حمایـت از کسـب وکارهای خـرد و کوچک مقیاس 

خانگـی را برعهـده گرفتـه اسـت و به همین دلیـل هـر جایـی برنامـه باشـد، غرفه هـای 

فـروش زیـورآلات و سـبزیجات و کیـف و ... را بـرای حمایـت از بانوان برپـا می کند.

برنامهQهایQشادQبرایQاهالی 
 صـادق خاتونـی، معـاون فرهنگی و اجتماعـی منطقـه4، می گوید:

مـا تـلاش می کنیـم برنامه هایـی شـاد و مفـرح بـرای اهالـی در 

بوستان های مجاور محل زندگی شان برگزار کنیم. او ادامه 

می دهد: بعد از جشـنواره غذا که در بوسـتان بهشـت و 

یکـی دو برنامه دیگر که در بوسـتان ارم برگزار شـد،

تصمیم گرفتیم مراسم دهه کرامت را در بوستان 

بسیج برگزار کنیم و خوشبختانه استقبال 

خیلی خوبی از آن شـده اسـت.

بوستان بسیج، این شب ها میزبان یک جشن مردمی است

«نسیم کرامت» در تلگرد

ه عیدگا
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